R E Q U E R I M E N T O Nº. 1229

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe um impasse entre a ARTESP, DER, Prefeitura e Concessionária Rodovias do Tietê, o que impede que a duplicação da Gastão Dal Farra seja concluída (1a fase);

Considerando que este impasse se estende por todo o ano, trazendo prejuízos para a cidade de Botucatu, em especial para a população;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Geral da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo (ARTESP), GIOVANNI PENGUE FILHO, ao Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem (DER), ENG.º DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA e ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, nos termos da Lei Orgânica do Município, solicitando informar sobre a possibilidade de liberação do trecho que falta para a finalização da duplicação da Rodovia Gastão Dal Farra, permitindo a conclusão da obra pela Prefeitura Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de dezembro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB